

D.O.O. „Komunalno-Lim“ Bijelo Polje

Broj: 11-426/25- 1789

Bijelo Polje, 22. 04.2025.god.

POJAŠNJENJE 1
ZAHTJEVA ZA DOSTAVLJANJE PONUDA
ZA JEDNOSTAVNE NABAVKE br.11-426/25-2721 (#87495) od
18.04.2025.god.
za jednostavnu nabavku radnih odijela

Dana 19.04.2025.godine u 09:35h zainteresovani ponuđač je uputio zahtjev za pojašnjenje zahtjeva za dostavljanje ponuda:

Pitanje 1:

1. U tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke u bitnim karakteristikama naveli ste specifikacije koje je neophodno da ponuđeni proizvodi zadovolje, ali u uslovima za učešće u postupku niste naveli kriterijum na osnovu kog će se utvrditi da li ponuđeni proizvodi zadovoljavaju navedene bitne karakteristike predmeta nabavke. U ovom slučaju, kao i kod ostalih tendera ulja i maziva bilo da je u pitanju jednostavna nabavka ili otvoreni postupak, u uslovima za učešće u postupku se definiše: „Ponuđač je dužan da u ponudi dostavi tehnički list proizvoda sa jasno naznačenim karakteristikama traženim specifikacijom.“. Na ovaj način ukoliko neki ponuđač ponudi proizvod gdje u tehničkom listu nisu navedene tražene specifikacije možete odmah takvu ponudu ocijeniti kao neispravnu, obzirom da se prilikom ocjene ispravnosti ponuda upoređuju specifikacije navedene u tehničkim listovima sa traženim u bitnim karakteristikama.

Odgovor 1:

Naručilac će izmjenom dodati pomenuti uslov.

Pitanje 2:

2. U tehničkoj specifikaciji takođe za određene pozicije navodite „ili ekvivalent“ a da pritom u uslovima za učešće u postupku ne navodite kriterijum na osnovu kog će se dokazati ekvivalentnost ponuđenih ekvivalentnih proizvoda. Ovdje je neophodno u uslovima za učešće u postupku u kategoriji „drugi uslovi“ navesti sledeće: „Način utvrđivanja ekvivalentnosti: U slučaju da ponuđač nudi ekvivalent, dužan je ponuditi robu koja je ekvivalent robi navedenoj u tehničkoj specifikaciji, dostavljanjem tehničkih listova kojima se potvrđuje da ponuđena roba ispunjava uslove propisane tehničkim karakteristikama predmetne nabavke.“. Ovakav uslov se

navodi kod svih tendera za ulja i maziva bilo da je u pitanju jednostavna nabavka ili otvoreni postupak kako bi se ocijenila ispravnost ponude u slučaju da ponuđači nude ekvivalent.

Odgovor 2:

Naručilac će izmjenom dodati pomenuti uslov.

Pitanje 3:

3. U bitnim karakteristikama za pozicije 2 i 3 su navedene pogrešne specifikacije. Ispravne specifikacije za navedene dvije pozicije glase: „Nivo kvaliteta: DIN 51524/2-HLP“ jer se traže hidraulična ulja HD ulja. Takođe za navedne dvije pozicije tražena količina nije djeljiva sa traženim pakovanjem, pa je neophodno da za poziciju 2 tražena količina glasi 5.600 litara, a za poziciju 3 – 2.600 litara.

Odgovor 3:

Naručilac će izvršiti izmjenu u ovom dijelu bitnih karakteristika predmeta nabavke kao i količine.

Pitanje 4:

4. Pozicija broj 14 – U opisu predmeta nabavke se navodi naziv proizvoda ili ekvivalent, a vi ste u bitnim karakteristikama naveli „marka Dimer ili ekvivalent“, što je neispravno. Ispravan opis predmeta nabavke navedene pozicije treba da glasi „Sredstvo za čišćenje i odmašćivanje DIMER ili ekvivalent“, dok se u bitnim karakteristikama navode karakteristike koje ponuđeni proizvod treba da zadovolji. Takođe za navedenu poziciju bitne karakteristike koje ste naveli nisu tačne. Dimer kao proizvod u svom opisu primjene navodi da je u pitanju proizvod koji služi kao „Sredstvo za pranje i čišćenje automobila, kamiona, bicikala, motocikala, industrijske opreme.“ (ovo je ispravna bitna karakteristika koja je navedena u opisu primjene proizvoda koji tražite)

Odgovor 4:

Naručilac će izvršiti izmjenu na ovoj poziciji i jasnije definisati pomenutu poziciju.

Pitanje 5:

5. Pozicija broj 17 – U opisu predmeta nabavke tražite „Ulje prista SHPD VDS-3 15W40 ili ekvivalent“ a u bitnim karakteristikama navodite „Nivo kvaliteta: API CI-4/SL“. Navedeni proizvod PRISTA SHPD VDS-3 15W40 ne ispunjava specifikaciju API SL te je i ova pozicija neispravna. To možete utvrditi pregledom tehničkog lista navedenog proizvoda, pa je neophodno izmijeniti opis predmeta nabavke kod ove pozicije koji treba da glasi „Ulje motorno SAE 15W-40“ a da bitne karakteristike ostanu iste kako se navedena pozicija ne bi upodobljavala bilo kom ponuđaču.

Odgovor 5:

Naručilac će izvršiti brisanje ove stavke.

Pitanje 6:

6. Pozicija 18 – Obzirom da ste u bitnim karakteristikama naveli „litma“ što predstavlja proizvod Rafinerije ulja Modriča a ne specifikaciju, neophodno je prepraviti opis predmeta nabavke koji treba da glasi „Tovarna mast LITMA 2 ili ekvivalent“ a da u bitnim karakteristikama izbrišete „litma“ i stavite ispravne specifikacije „ISO 6743 – 9: L – XCCHA2; DIN 51825: K2K – 30; DIN 51502 Isporučka pakovanje 15-18 kg“

Odgovor 6:

Naručilac će izvršiti izmjenu u ovom dijelu bitnih karakteristika predmeta nabavke kao i količine.

Pitanje 7:

7. Što se tiče pakovanja, za poziciju broj 16, da li možemo ponuditi pakovanje od 1 L?

Odgovor 7:

Možete ponuditi pakovanje od 1 lit. Naručilac će izmjenom precizirati.

Pitanje 8:

Takođe, da li za pozicije 11 i 18 možemo ponuditi pakovanja od 18 kilograma? Različiti proizvođači različito pakuju svoje proizvode pa se i razlikuju pakovanja.

Odgovor 8:

Možete ponuditi pakovanje od 18 kilograma. Naručilac će izmjenom precizirati.



Službenik za javne nabavke

Edin Trubljanin

Edin Trubljanin